

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 62 ustawy z dnia 19. maja 1920 r. o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby (Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 272) i stosownie do rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 24. marca 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 273) w sprawie przepisów wyborczych dla Kas Chorych

rozpisuje się

wybory do Rady Powiatowej Kasy Chorych w Grudziądzu na dzień 8 i 9 grudnia 1928 r.

Począwszy więc od dnia 28. września 28 r. zostaną wyłożone dla przejrzenia spisy wyborców tak ubezpieczonych jak i pracodawców w lokalach Powiatowej Kasy Chorych Grudziądz, ulica Młyńska 19, Filiji Pow. Kasy Chorych Lasiń i Filiji Pow. Kasy Chorych Radzyn w godzinach od 8-mej do 15-tej.

W ciągu dni 10 (dziesięciu), licząc od dnia wyłożenia spisów, przysługuje każdemu ubezpieczonemu odnośnie do ubezpieczonych, każdemu zaś pracodawcy odnośnie do pracodawcy, prawo reklamacji co do wpisania lub wykreślenia ze spisu czy to reklamującego czy to innej osoby. O żądaniu wykreślenia ze spisu Zarząd Kasy winien zawiadomić zainteresowaną osobę **w ciągu 3 dni, zaznaczając, że obronę przeciw wykreśleniu należy wnieść do Zarządu Kasy w ciągu dni 3 od daty otrzymania zawiadomienia.**

Reklamacje odnosić się mogą wyłącznie do stanu faktycznego ubezpieczonych w dniu ogłoszenia wyborów, t. j. do stwierdzenia czy odnośni ubezpieczeni lub pracodawcy mieli prawo w tym dniu być umieszczeni w spisie wyborców.

Reklamacje rozpatruje Zarząd Kasy i w ciągu 10-ciu dni od daty wniesienia reklamacji przesyła zainteresowanym odpis swej umotywowanej decyzji.

W ciągu pięciu dni od daty otrzymania decyzji Zarządu Kasy mogą zainteresowani wnieść skargę do Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń, jednakże jedynie z powodu naruszenia ustawy i przepisów wyborczych. **Skargę wnieść należy na ręce Zarządu Kasy, który przelać ją winien bezzwłocznie Okręgowemu Urzędowi Ubezpieczeń, dołączając odpis swej decyzji, dowód jej doręczenia i wszystkie akty, na których podstawie zapadła decyzja Zarządu Kasy.** — W ciągu 2 tygodni od daty otrzymania skargi Okręgowy Urząd Ubezpieczeń wydaje decyzję ostateczną.

Z dniem wyłożenia spisów wyborców Zarządowi Kasy nie wolno w spisie ani wpisywać ani wykreślać ubezpieczonych lub pracodawców, prócz osób, których wpisanie lub wykreślenie następuje na skutek wniesienia reklamacji.

Rada Pow. Kasy Chorych w Grudziądzu zgodnie z § 86 statutu Kasy składać się będzie z 30 delegatów i tyluż zastępców, z których 20 delegatów i 20 zastępców wybierają ubezpieczeni, a 10 delegatów i tyluż zastępców wybierają pracodawcy.

Wybory delegatów i ich zastępców dokonywane są oddzielnie przez ubezpieczonych i przez pracodawców w głosowaniu bezpośrednim i tajnym na podstawie wyborów proporcjonalnych.

Czynne prawo wyborcze do Rady Kasy Chorych mają pracodawcy i ubezpieczeni bez różnicy płci, o ile ukończyli 20-ty rok życia.

Prawo wyborcze bierne mają tylko ci wyborcy, którzy są obywatelami Polski.

Nie może być wybrany:

- kto na mocy wyroku sądowego utracił zdolność piastowania urzędów publicznych;
 - kto na skutek postanowienia sądowego został ograniczony w prawie rozporządzania swym majątkiem.
- Przez ubezpieczonych może być wybrany tylko ubezpieczony w Powiatowej Kasie Chorych w Grudziądzu.

Ubezpieczonemu, który wskutek zachorowania przy pracy opuścił zatrudnienie a pobiera zasiłek pieniężny, przysługuje czynne i bierne prawo wyborcze.

Ubezpieczony, zatrudniający stale więcej niż dwie osoby, podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu, zostaje umieszczony w spisach pracodawców i korzysta z prawa wyborczego czynnego i biernego wyłącznie w grupie pracodawców. Ubezpieczony, który zatrudnia stale dwie lub jedną osobę, podlegającą obowiązkowemu ubezpieczeniu, umieszczony zostaje w spisach ubezpieczonych i korzysta z prawa wyborczego czynnego i biernego wyłącznie w grupie ubezpieczonych.

Podlegający obowiązkowemu ubezpieczeniu, a nie zgłoszeni przez pracodawców, po udowodnieniu w terminie dziesięciu dni od wyłożenia spisów wyborców pozostawania w zatrudnieniu, uzasadniającem ich członkostwo w dniu ogłoszenia o wyborach, będą wpisani do spisu wyborców.

Każdy wyborca głosuje osobiście.

Pracodawca rozporządza ilością głosów, zależną od liczby zatrudnionych obowiązkowo u niego ubezpieczonych. Nikt przeciw nie może posiadać mniej, niż jeden, ani więcej, niż 30 głosów.

Pracodawcy, będący osobami prawnymi, głosują za pośrednictwem uprawnionych do tego pełnomocników.

Pracodawcy, zatrudniający więcej niż 30 ubezpieczonych, mogą głosować przez specjalnie do tego wyznaczonych przez siebie zastępców.

Zastępca może głosować tylko w imieniu jednego pracodawcy.

Głosować można tylko na listy kandydatów, złożone oddzielnie dla pracodawców, oddzielnie dla ubezpieczonych i doręczone Zarządowi najpóźniej na trzy tygodnie przed terminem wyborów, to jest do dnia 16 listopada 1928 roku włącznie, a uznane przez Zarząd i podane do publicznej wiadomości przed głosowaniem.

W związku z powyższym wyzwa się tak pracodawców, jak i ubezpieczonych do składania Zarządowi list kandydatów w terminie wyżej podanym.

Listy kandydatów, złożone oddzielnie dla pracodawców, oddzielnie dla ubezpieczonych, winny być doręczone Zarządowi Kasy najpóźniej na trzy tygodnie przed terminem wyborów.

Każda lista kandydatów może zawierać najwyżej dwa razy tyle kandydatów, ilu ma być wybranych delegatów. Kandydatów umieszcza się na liście pod bieżącymi numerami, wskazującymi kolejność ich kandydowania, przyczem należy podać ich nazwiska i imiona, zawód oraz miejsce zamieszkania, a nadto, jeśli idzie o ubezpieczonych, z wyjątkiem niestale zatrudnionych, chałupników i dobrowolnie ubezpieczonych, adres i nazwisko pracodawcy (względnie nazwę przedsiębiorstwa), u którego kandydat pracuje.

Listy kandydatów z grupy ubezpieczonych winny być podpisane własnoręcznie przez 30 umieszczonych w spisie wyborców ubezpieczonych, listy kandydatów z grupy pracodawców przynajmniej przez 5-ciu umieszczonych w spisie wyborców pracodawców.

Do listy kandydatów należy dołączyć oświadczenie każdego z kandydatów, że przyjmuje kandydaturę zgodnie z listą, oraz, o ile chodzi o kandydatów, reprezentujących osoby prawne, także udzieloną im do tego delegację.

Kandydat nie może być na liście podpisany.

Zgłaszający listę kandydatów obowiązani są wskazać swego pełnomocnika i jego zastępcę do udzielania Zarządowi Kasy wyjaśnień potrzebnych do usunięcia błędów lub punktów wątpliwych w złożonej przez grupę liście. Pełnomocnikiem może być każda osoba zdolna do aktów prawnych.

Gdy nie podano pełnomocnika i jego zastępcy, za pełnomocnika uważa się kandydata, umieszczonego na pierwszym miejscu, a za zastępcę tegoż kandydata umieszczonego na drugim miejscu listy kandydatów.

Zarząd orzeka nieważność listy bez uprzedniego zwrócenia się do pełnomocnika listy:

- gdy złożono ją z opóźnieniem po dniu 16. listopada 1928 roku
- gdy nie jest zaopatrzona w wymagane podpisy
- gdy skutkiem skreślenia podpisów osób nie mających prawa wyborczego i osób, których podpisy skreślono na skutek podpisania więcej, niż jednej listy kandydatów, brak na liście kandydatów przepisanej liczby podpisów
- gdy kandydatów umieszczono na liście bez oznaczenia ich kolejności numerami bieżącymi.

Grudziądz, dnia 19-go września 1928 r.

Zarząd Powiatowej Kasy Chorych w Grudziądzu.

Przeciwko decyzjom Zarządu Kasy, dotyczącym list kandydatów mogą zainteresowani w terminie 3-dniowym wnieść skargę za pośrednictwem Zarządu Kasy do Okręgowego Urzędu ubezpieczeń, który w ciągu tygodnia orzeka ostatecznie.

Głosowanie dla ubezpieczonych odbędzie się w dniu 8-go grudnia 1928 roku.

Głosowanie dla pracodawców odbędzie się w dniu 9-go grudnia 1928 roku.

Ubezpieczeni głosować będą w obwodach wyborczych stosownie do ich miejsca zatrudnienia.

Pracodawcy głosować będą w obwodach wyborczych niżej wyznaczonych.

Głosowanie dla pracodawców we wszystkich lokalach wyborczych rozpocznie się dnia 9-go grudnia 1928 r. o godz. 8-mej i trwać będzie bez przerwy do godz. 20-tej.

Głosowanie dla ubezpieczonych we wszystkich lokalach wyborczych rozpocznie się dnia 8-go grudnia 1928 r. o godz. 8-mej i trwać będzie bez przerwy do godz. 20-tej

O godz. 20-tej przewodniczący komisji wyborczej zarządza zamknięcie lokalu wyborczego, douszczając do oddania głosów tylko wyborców, znajdujących się wówczas w lokalu.

Wyborcy winni przynieść dowody, stwierdzające ich tożsamość i na żądanie przewodniczącego komisji wyborczej obowizani są je okazać.

Głosujący otrzymuje od komisji kopertę, zaopatrzoną w firmę Kasy, wkłada w nią kartę wyborczą i wręcza ją przewodniczącemu komisji, który ją w obecności wyborcy wrzuca do urny, przyczem dwaj członkowie komisji wykreślają wyborcę ze spisu.

Pracodawca, mający więcej niż jeden głos, otrzymuje tyle kopert, ile mu przysługuje głosów. **Karty wyborcze winny być barwy białej oraz zawierać numer jednej z list kandydatów, uznanej za ważną. — Wszystkie inne karty są nieważne.**

Karty wyborcze, oddane w kopertach, niezapotrzonej firmą Kasy, są również nieważne.

Szczegółowe przepisy wyborcze każdy wyborca ma prawo przejrzeć w lokalach Powiatowej Kasy Chorych w Grudziądzu Filiji Powiatowej Kasy Chorych w Lasinie i Radzynie w godzinach urzędowych od 8-jej do 15-tej.

Okręgi i lokale wyborcze:

Nr. okręgu wyborczego	a) miejscowość w której wybory się odbędą b) lokal wyborczy	miejscowości należące do odnośnego okręgu
1.	a) Lasin b) lokal w Filiji Kasy Chorych	1. Ludwichowo, 2. Lasin, 3. Szczepanki, 4. Szczepanki Małe, 5. Słupski - Młyn, 6. Szonow-wieś, dom. i król, 7. Jakóbkowo, 8. Plesewo, 9. Bogdanki, 10. Widlice, 11. Przesławice-dom. i wieś, 12. Mędrzyce, 13. Błonowo stare i nowe, 14. Powiatowy Zarząd Drogowy (zatr. u drogom. Górskiego i Strzyżewskiego), 15. Polska Kolej Państwowa (odcinek Plesewo).
2.	a) Radzyn b) lokal w Filiji Kasy Chorych	1. Radzyn-miasto, 2. Radzyn-wieś, 3. Radzyn-dom., 4. Nowy-dwór, 5. Plemieja, 6. Roental, 7. Zielonogóra, 8. Folwark pod Radozycem, 9. Mazanki, 10. Czeszczywo, 11. Gołębiewo, 12. Kitnowo, 13. Szumilowo, 14. Zakrzewo, 15. Powiat. Zarząd Drogowy (drogom. Reymann).
3.	a) Okonin b) szkoła ludowa	1. Okonin, 2. Marusza, 3. Małe-Lniska, 4. Nicwald, 5. Pastwisko, 6. Pokrzywno, 7. Skarszewy, 8. Stary-Folwark.
4.	a) Rogóźno-wieś b) szkoła ludowa	1. Rogóźno-wieś, 2. Rogóźno-zamek, 3. Skurgowy, 4. Jamy, 5. Nowe-mosty, 6. Bukowiec, 7. Dąbrówka-król., 8. Sobótka, 9. Łysakowo.
5.	a) Mokre b) szkoła ludowa	1. Białochowo, 2. Mokre, 3. Dusocin, 4. Lisie-kały, 5. Klódka, 6. Klódka-Młyn, 7. Park, 8. Zakurzewo, 9. Zarośle, 10. Swierkocin, 11. Wielki-Welecz, 12. Mały-Welecz, 13. Leśniewo, 14. Owczarki.
6.	a) Szembruk b) szkoła ludowa	1. Szembruk, 2. Szembruczek, 3. Budy, 4. Gubiny, 5. Kalmuzy, 6. Nogat, 7. Wyszczekanka, 8. Szymwałd, 9. Wydrzno, 10. Szymwałd-plebanka, 11. Gardęja, 12. Polska Kolej Państw. (odcinek Gardęja).
7.	a) Święte b) szkoła ludowa	1. Święte, 2. Kozłowo, 3. Huta, 4. Krzywka z Waldówkiem, 5. Łasinka, 6. Tymawa, 7. Osówek, 8. Goczalki, 9. Jankowice gm., 10. Nowe-Jankowice, 11. Zawadzka - Wola, 12. Zawda, 13. Lisnowo, 14. Lisnowko, 15. Lisnowo-zamek, 16. Portęciny, 17. Szamoś.
8.	a) Gruta b) szkoła ludowa	1. Gruta, 2. Annowo, 3. Cruta-Folwark, 4. Hansfeld, 5. Mełno, 6. Cukrownia - Mełno, 7. Orle, 8. Salno, 9. Stup, 10. Urząd Pocztowy - Mełno, 11. Ramutki, 12. Peterhof.
9.	a) Linowo b) szkoła ludowa	1. Linowo-król., 2. Linówko, 3. Rychnowo, 4. Swiecie-wieś, 5. Swiecie-Folwark, 6. Buk, 7. Nowy-młyn szlach., 8. Boguszewo, 9. Karolewo, 10. Kitnowo.
10.	a) Rywałd b) szkoła ludowa	1. Rywałd-szlach. i Stara-Ruda, 2. Rywałd-król., 3. Białobłoty, 4. Blizno i Blizinki, 5. Bursztynowo, 6. Łopatki-Polskie, 7. Szczupilki, 8. Gołębiewko.
11.	a) Grudziądz b) lokale biurowe Kasy Chorych w Grudziądzu ul. Młyńska 19	1. Nowa-wieś, 2. Biały-dwór, 3. Biały-Bór, Biały-bór-leśn., 5. Tuszewo, 6. Tarpno - Wielkie, 7. Tarpno-Małe i Mały Kuntersztyn, 8. Tarpno-Folwark, 9. Sadowo, 10. Rudnik i Mały-Rudnik, 11. Prądź, 12. Linarczyk, 13. Grudziądz-Forteca, 14. Kobyłanka-Wielka, 15. Kobyłanka-Paniewska, 16. Pieniaki król., 17. Urząd Pocztowy w Grudziądzu, 18. Stanisławowo, 19. Rejonowy Zakład Zwyńnościowy, 20. Wielkie Lniska, 21. Grabowiec, 22. Węgrowo polskie i niemieckie, 23. Powiatowa Centrala Elektryczna, 24. Powiatowy Zarząd Drogowy (zatrud. u drogom. Kaźmierczaka i Rolbieckiego), 25. Gać.
12.	a) Dębiniec b) szkoła ludowa	1. Dębiniec, 2. Wiktorowo, 3. Zelnowo, 4. Wiewiórki, 5. Turznice, 6. Gawłowice, 7. Piaski 8. Hanowo.